Cum autem in nonnullis clericalibus Institutis quæstio orta esset de muneribus quæ — salva Instituti natura et indole clericali quam Capitula specialia mutare vetantur (Cfr. *Ecclesiæ sanctæ*, II, n. 6), prædicti fratres obire possent, Sacra Congregatio pro Religiosis et Instituti sæcularibus, postquam votum exquisivit sive Consultorum, sive Unionis Superiorum Generalium, quæstionem in Coetu Plenario diebus 8 et 9 Octobris nuper elapsi celebrato, examinandam curavit.

Omnibus mature perpensis Em.mi ac Rev.mi Patres deliberaverunt :

1. Capitula Generalia Institutorum religiosorum clericalium statuere possunt ut religiosi laici admitti valeant at munera exercenda mere administrativa, veluti œconomi, moderatoris officinæ librariæ aliorumque huiusmodi, quæ cum ministerio proprie sacerdotali relationem directam non habeant.

2. Possunt pariter eisdem concedere vocem activam et passivam ad Capitula cuiusque gradus, atque ad electiones

negotiorum-que tractationem in iisdem Capitulis habendas, secundum mensuram et condiciones tum ipsa rerum natura impositas tum a Capitulo Generali statuendas.

3. Præterea statuere possunt ut, iisdem limitibus servatis, sodales non clerici fungi valeant munere consiliariorum cuiusque gradus.

4. Sodales non clerici vero non poterunt munus Superioris vel Vicarii gerere sive generalis, sive provincialis, sive localis.

Summus Pontifex, in Audientia infrascripto Cardinali Præfecto die 13 Novembris 1969 concessa, Congregationis Plenariæ deliberationes approbavit et publici iuris fieri iussit.

Quapropter Sacra Congregatio, præsentis Decreti tenore Coetus Plenarii dierum 8 et 9 Octobris 1969 præfatas deliberationes promulgandas curavit.

Quæ ergo a Capitulis Generalibus intra definitos limites, de quibus supra, concessa sunt, hæc eadem Sacra Congregatio rata habet et approbat.

Præsens Decretum applicari potest etiam Societatibus vitæ communis. Nullatenus tamen afficit Instituta « non mere laicalia » de quibus sermo est in n. 15 Decreti *Perfectæ caritatis*; neque quidquam derogat iuri particulari quorumdam Institutorum, licet clericalium, quæ, peculiari ratione sibi propria conditioni sodalium non clericorum, probante Apostolica Sede, consuluerunt.

Contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romæ, die 27 Novembris 1969.

J. Card. ANTONIUTTI,  
*Præf.*

E. HESTON, C.S.C.

*Secr.*

## DÉCRET

### Sur la participation des membres laïcs au gouvernement des Instituts religieux cléricaux.

SACRÉE CONGRÉGATION POUR LES RELIGIEUX  
ET LES INSTITUTS SÉCULIERS  
Prot. N. S.R. 1511/69